
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 28 листопада 2023 року                                                                                        № 08/53-23 

м. Бурштин 
 

Про затвердження Програми заснування 

персональних стипендій Бурштинської 

міської ради обдарованим дітям і молоді 

Бурштинської міської територіальної громади, 

їхнім творчим керівникам на 2024-2026 роки 

 

 

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою розвитку культури і мистецтва, матеріальної підтримки і заохочення до 

подальшої творчої діяльності провідних митців та викладачів освітніх та культурних 

закладів територіальної громади, з метою соціального захисту, заохочення та  

стимулювання інтелектуально й творчо обдарованих дітей та молоді, враховуючи 

рекомендації постійних депутатських комісій, міська рада 

 

вирішила: 
 

1. Затвердити Програму заснування персональних стипендій Бурштинської міської 

ради обдарованим дітям і молоді Бурштинської міської територіальної громади, їхнім 

творчим керівникам на 2024-2026 роки (далі – Програма, додається).  
 

2. Фінансовому відділу надати пропозицію щодо фінансування даної програми». 
 

 3. Координацію роботи за даною Програмою покласти на відділ у справах молоді та 

спорту Бурштинської міської ради (Марія Козар).  
 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

депутатської комісії з питань гуманітарної сфери Ігоря Харіва та заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Володимира Чуйка. 

 

 

 

             Міський голова                                                                        Василь АНДРІЄШИН 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням міської ради  

від 28.11.2023 № 08/53-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ЗАСНУВАННЯ ПЕРСОНАЛЬНИХ СТИПЕНДІЙ 

БУРШТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ОБДАРОВАНИМ ДІТЯМ І МОЛОДІ 

БУРШТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, 

ЇХНІМ ТВОРЧИМ КЕРІВНИКАМ НА 2024-2026 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Бурштин 

2023 рік 

 

 



 

І. Паспорт  

Програми заснування персональних стипендій Бурштинської міської ради 

обдарованим дітям і молоді Бурштинської міської територіальної громади, 

їхнім творчим керівникам на 2024-2026 роки 

 

1 
Ініціатор розроблення програми 

(замовник): 

Виконавчий комітет Бурштинської 

міської ради 

2 Підстава прийняття програми 
Закон України "Про місцеве 

самоврядування в Україні" 

3 Розробник програми 
Відділ у справах молоді та спорту 

Бурштинської міської ради 

4 Співрозробники програми Немає 

5 Відповідальний виконавець програми 

Виконавчий комітет та відділ у справах 

молоді та спорту Бурштинської міської 

ради 

6 Учасники програми 

- відділ у справах молоді та спорту 

Бурштинської міської ради; 

- відділ культури, туризму і зовнішніх 

зв’язків Бурштинської міської ради; 

- відділ освіти і науки Бурштинської 

міської ради. 

7 Термін реалізації програми 2024-2026 роки 

8 
Перелік бюджетів, що беруть участь у 

виконанні програми 

Бюджет міської територіальної громади 

та інші джерела, не заборонені 

законодавством 

9 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього, 

У межах коштів передбачених у 

бюджеті міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки 

 у тому числі:  

9.1 Коштів бюджету В межах бюджетних призначень 

9.2 коштів інших джерел - 

 

ІІ. Загальні положення Програми 
 

Програма заснування персональних стипендій Бурштинської міської ради 

обдарованим дітям і молоді Бурштинської міської територіальної громади, їхнім творчим 

керівникам на 2024-2026 роки (далі – Програма) розроблена з метою підтримки 

обдарованих дітей, молоді та їх  творчих керівників, створення умов для всебічного 

розвитку особистості, виховання творчої еліти громади і спрямована на стимулювання 

дітей, молоді талановитих людей на досягнення високих результатів у навчанні, науково-

дослідницькій діяльності, творчих здобутках в культурі та мистецтві. 

 

ІІІ. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма 

Одним із пріоритетних напрямів політики нашої держави є турбота про обдарованих 

і талановитих дітей, їх творчий, інтелектуальний, духовний та фізичний розвиток. На 

сучасному етапі актуальним в громаді, як і у цілому в державі, є оптимальне забезпечення 

формування інтелектуального потенціалу нації. Зокрема, виявлення обдарованих дітей і 

надання їм підтримки, розвитку творчого потенціалу, самореалізації та постійного 

самовдосконалення. 

 

 



IV. Мета Програми 
 

Метою Програми є: 

- створення умов для творчого розвитку особистості;  

- активізація роботи щодо виявлення інтелектуально та творчо обдарованих дітей та 

студентської молоді Бурштинської міської територіальної громади; 

- впровадження ефективних засобів і технологій роботи з ними; 

- активізація роботи щодо самовдосконалення обдарованих дітей та молоді. 

- стимулювання осіб, які працюють з дітьми та молоддю, до подальшої 

результативності їхньої роботи. 

 

V. Основні завдання Програми 
 

- виявлення, фінансова підтримка та розвиток обдарованих дітей, молоді та їх 

творчих керівників; 

- підвищення науково-методичного супроводу роботи з обдарованими дітьми та 

молоддю; 

- визначення основних напрямів роботи з талановитими дітьми, молоддю 

впровадження інноваційних методів роботи; 

- підвищення соціального статусу обдарованої молоді та її наставників; 

- забезпечення нагородження інтелектуально й творчо обдарованих дітей та молоді, 

їх творчих керівників. 

VI. Орієнтовні обсяги фінансування Програми 
 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок коштів міського бюджету  та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

 

VII. Очікувані результати виконання Програми 
 

Виконання  програми забезпечить: 

- удосконалення системи пошуку і підтримки обдарованих дітей молоді та їх творчих 

керівників; 

- створення умов для інтелектуального розвитку і творчої самореалізації дітей та молоді; 

- високі показники досягнень в інтелектуальних, професійних і творчих конкурсах, 

мистецьких фестивалях обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів (І-ІІІ місце); 

- формування позитивного іміджу молодіжного лідера з високими інтелектуальними, 

морально – етичними та художньо – естетичними якостями; 

- розвиток молодіжного руху в громаді; 

- сприяння підвищенню ефективності реалізації державної молодіжної політики на 

території Бурштинської територіальної громади;  

- забезпечення необхідних умов для соціального становлення та розвитку молоді. 

 

VIII. Контроль за виконанням Програми 
 

Контроль за виконанням Програми покласти на відділ у справах молоді та спорту 

Бурштинської міської ради (Марія Козар). 

 


